Se-

<sup>e</sup> In quo: Tolet.

<sup>f</sup> Vinceret: Amel. et Tolet.

<sup>g</sup> Eius pro cuius emendavimus ex nost. omn.

<sup>h</sup> Præstantior est ad CC. MSS. omnes. Posterior edebat Feu-ard. non sine mendo.

*Psal.* 109. Sede a dextris meis ; quod angelis dictum non est ; de his autem , quia facti sunt , dictum est :

*Psal.* 103. Qui facit angelos suos spiritus , et ministros suos ignem iurentem .

*Psal.* 44. De illo dictum est : Sedes tua , Deus , in sæculum sæculi ; de his autem dictum est : Quia coram illo astat omnis angelorum exercitus cum tremore . Sed ut virginitatis huius Dominæ meæ gloriam auctiori triumpho , excellentiori præconio , fideli conatu , i sincerissimo voto , amabilique appetitu , cum cælestibus iubilem virtutibus , perituris præferam hostibus , amantibus reportem fratribus , cognituris prædicem ignaris , <sup>k</sup> dilectantibus commendem cognitus ; adhuc <sup>l</sup> nosse desidero , scire volo , sapere cupio , certificari exopto , instrui exoro , doceri quæro , quid hoc est quod dicitur : Generationem eius quis enarrabit ? Si de nativitate divinitatis eius hoc dicitur , <sup>n</sup> quod utique verum est , quia propter ista , sed non solum propterea dicitur ; ecce ista nativitas Deitatis hoc tantum est , quod de Deo natus est Deus , de lumine Deo lumen Deus : de ore Dei <sup>m</sup> Verbum Deus : de corde Dei sapientia Deus : de substantia Dei

<sup>l</sup> *Ardentem* : Amel. et Tolet.

<sup>j</sup> Non potuimus *sincerrimo* , quod legimus in Feu-ardentio , retinere : barbarum est ; et omnes nost. CC. scribunt *sincerissimo* .

<sup>k</sup> *Delectantibus* : Amel. et Trin. *delectandis* Tolet. exhibet.

<sup>l</sup> *Nosse te* edebat Feu-ard. malè. Nos *te* delevimus consentientibus in id omn. nost.

<sup>n</sup> *Quod et utique* : ita Am. et Trin. qui ita prosequitur : *verum est , quia propter ea , sed non solum &c.*

<sup>m</sup> *Verum Deus* : Trin.

virtus Deus : et hæc omnia unus Deus . Item si de nativitate humanitatis eius hoc dictum est , quod certè verum est , quia et propter hoc dictum est ; quæ est generatio filii huius , quæ tam admiranter inenarrabilis prædicatur , nisi conceptio incorrupta , nisi virginitas pariens , nisi partus virgineus , nisi virginitas materna , nisi nativitas virginalis ? Et hæc omnia virginis foetæ , incorruptæ matris , puerperæ integræ , inviolatæ genitricis , illæsæ generantis ; in qua sic diversitas concordavit , sic accidentia cohæserunt , sic multimoda copulata sunt , sic concurrentia innodata ; ut duabus quidem inusitatis rebus , æterna tamen lege discretis , et admirabili unitate connexis , in hac sola virgine <sup>n</sup> una persona fieret . Hæc tantundem verè generatio inenarrabilis solius huius tantummodo unicæ prolis . Sed <sup>o</sup> ait virgo : Quomodo fiet istud , quia virum non cognosco ? Respondeat angelus : *Luc. i.* Spiritus Domini superveniet in te , et virtus Altissimi obumbrabit tibi , propterea quod nascetur ex te sanctum , vocabitur filius Dei . <sup>p</sup> Extra hoc autem esse virginem usus est : post matrem